una, auctisque concordia viribus, pergite adlaborare alacriter

ad gloriam divini nominis et animarura salutem. Quo vero ex

laboribus vestris fructus promanet, propitiam vobis adpreca-

mur Omnipotentis opem, ejusque in auspicium Apostolicam

benedictionem vobis, Venerabiles Fratres, Clero et fidelibus

vigilantige vestrse commissis peramanter in Domino impertimus.

Datum Romas apud S. Petrum, die 24 Maii anno 1892,

Pontificatus Nostri decimo quinto,

LEO PP. XIII.

Le document de la Propagande auquel cette lettre fait

allusion par deux fois, est une lettre que cette S. Congréga-

tion a adressée à tous les Evêques des Etats-Unis pour leur

notifier la décision rendue dans l'affaire. Pour ne pas séparer

deux pièces qui concernent la même question, nous la

publions à la suite de la lettre du Saint-Père.

Illustrissime et Reverendissime Domine,

Amplitudo Tua probe noscit ardenti studio naper in ista Sta-

tuum Fœderatorum Republica quaestionem de catholicae juven-
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tutis institutione agitatam fuisse. Hujusmodi disceptationi occa-

sionem prsebuit qusedara Conventio ab Archiepiscopo S. Pauli

inita quoad duas Scholas parochiales in pagis Faribault et Still-

loater existentes.

Compertura sane est Sanctara Sedem omni tempore maxima

sollicitudine invigilasse ut salutari doctrina juventus imbueretur

atque a noxiis arceretur pascuis ; atque hsec ipsa S. Congregatio

oculos suas vigilantiae ad istara regionem jampridem convertens,

Instructionem inde ab anno 1875 edendam curavit, quae de

publicis scholis agebat (i). Cui adhserentes Patres III Concilii

Plenarii Baltimorensis in id omnem curam impenderunt, ut

juventutem catholicam ab omni vitiorum et erroris labe incolu-

mem servarent et a periculis educationisprincipiisfidei etmorum

haud informât» defenderent. Quapropter prudentissime statue-

runt ut in singulis Diœcesibus unamquamque propé ecclesiam

scholse erigerentur, in quibus catholicorum soboles sub ecclesias-

ticorum Pastorum auctoritate et directione non minus litteris

ingenuisque artibus quam religione et bonis moribus imbueretur.

Porro nonnulli sapientissima hsec statuta prse oculis habentes,

rati agendi rationem Archiepiscopi S. Pauli in memoratis duobus

casibus cum illis conciliari haud posse, reprehendere illam non

dubitarunt; dum alii e contra ceu gravibus innixam rationibus

probandam, et nihil per eam his decretis derogatum fuisse judi-

carunt. Acriter hinc inde contentio exarsit : etiam per publicas